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Oplysning om afgifter, bidrag og gebyrer samt provisioner (2016) 
Sammen med forsikringspræmien opkræver Købstædernes Forsikring en række afgifter, bidrag og gebyrer. 

Nogle er pålagt ved lov og bliver opkrævet på vegne af staten, mens andre bliver opkrævet som kompensation for udgifter til administration. 

Assurandører, agenter og mæglere kan modtage provision for salget. 

Lovbestemte afgifter og 
bidrag 

Størrelse/beregning Begrundelse 

Skadeforsikringsafgift 1,1 % præmien Alle skadeforsikringer bliver pålagt denne afgift. Afgiften, som vi af-

regner med staten, bliver beregnet iht. ”Lov om afgift af skadesforsik-

ringer”. 

Vi opkræver afgiften, når forsikringen bliver oprettet, ved efterføl-

gende ændringer og ellers hvert år ved betaling af forsikringen. 

De forsikringer, som allerede er pålagt statsafgift, f.eks. den lovplig-

tige ansvarsforsikring på motorkøretøjer, bliver ikke også pålagt denne 

skadeforsikringsafgift. 

Stormflods- og stormfalds-

afgift 

60 kr. pr. police pr. år. Afgift, som bliver indbetalt til en pulje, der administreres af Stormrå-

det. Vi opkræver afgiften på policer, der indeholder branddækning. 

Statsafgift 42,9 % af ansvarspræmien for motorkø-

retøjer. 

230 kr. pr. år for knallerter. 

Alle motorkøretøjsforsikringer bliver pålagt statsafgift. 

Afgiften, som vi afregner med staten, er indeholdt i præmien for den 

lovpligtige ansvarsforsikring. 

Miljøbidrag 101 kr. pr. køretøj pr. år. Bidraget fungerer som finansieringsgrundlag for den godtgørelse, man 

modtager, når man afleverer bilen til ophugning eller skrotning. Vi op-

kræver bidraget sammen med den lovpligtige ansvarsforsikring. 

Andre gebyrer og tillæg Størrelse/beregning Begrundelse 

Policepenge 40 kr. pr. policeudstedelse. Administrationsgebyr, vi opkræver hver gang, der skal udstedes en po-

lice. Når den bliver oprettet og ved efterfølgende ændringer, der re-

sulterer i en ny police. 

Opkrævningsgebyr 30 kr. pr. girokort. 

6 kr. pr. opkrævning via 

Betalingsservice. 

Gebyr, der skal dække de faktiske udgifter, vi har i forbindelse med 

opkrævning af forsikringspræmie. 

Rykkergebyr 100 kr. Gebyr, vi opkræver, når vi på grund af for sen betaling af præmie er 

nødt til at sende en påmindelse. 

Opsigelsesgebyr 64 kr. pr. forsikring. 

640 kr. pr. forsikring hvis forsikringen 

opsiges inden for det første forsik-

ringsår. 

For privat og motor gælder at forsikringen kan opsiges med kort varsel. 

Hvis forsikringen opsiges med kort varsel – altså pr. anden dato end ho-

vedforfald – modregner vi et gebyr i den præmie, der eventuelt skulle 

være tilbagebetalt. 

Ratetillæg 5 % ved ½ årlig betaling. 

8 % ved ¼ årlig betaling og 

månedlig betaling. 

Beregnes af den årlige præmie. 

Administrationstillæg og kompensation for det rentetab vi har, når be-

talingen sker i rater. 




